



17 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 28 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 5 آوریل سال 2008

83 سال پیش درچنین روزی - 17 فروردین ماه سال 1304 هجری شمسی: آیت الله شیخ محمد مهدی خالصی کاظمی فقیه و مرجع عالیقدر شیعه در مشهد مسموم و شهید شد. آیت الله خالصی از روحانیون مبارز با اشغالگران بیگانه و استعمارگران بود. پس از آن که شمال ایران را قوای روسیه و لیبی را نیروهای ایتالیا اشغال کردند ایشان مراجع بزرگ را به کنفرانس اول کاظمین دعوت کرد. در این کنفرانس سرزمینهای اسلامی برای مبارزه با اشغالگران به وحدت فراخوانده شدند. در کنفرانس دوم کاظمین علاوه بر نیروهای مبارز مسلح، آیت الله خالصی و فرزندش به سوی جبهه های عراق حرکت کردند. بدین ترتیب رهبری قیام 1920 عراق به ایشان واگذار شد. «عناوین الاصول» از آثار تألیفی آیت الله خالصی کاظمی است.

44 سال پیش درچنین روزی - 17 فروردین ماه سال 1343 هجری شمسی: حضرت امام خمینی (ره) که از 15 خرداد 1342 به دست عمال رژیم پهلوی زندانی شده بودند، بر اثر فشارهای مردمی و اعتراضات روحانیان داخل و خارج کشور از زندان آزاد شدند. ایشان ماهها در زندانهای رژیم پهلوی بسر بردند و در این مدت تظاهرات و فعالیتهای وسیعی برای آزادی حضرت امام از زندان در سراسر کشور انجام گرفت. تأثیر این حرکت به حدی بود که شاه ناچار حضرت امام خمینی را از زندان آزاد کرد.

28 سال پیش درچنین روزی - 17 فروردین ماه سال 1359 هجری شمسی: رژیم بعثی عراق 15000 تن از ایرانیان و فرزندان ایرانی تبار آنان را که از سالها پیش مقیم عتبات عالیات بودند؛ با وضعی اهانت بار از عراق بیرون آمد. این اقدام رژیم بعثی عراق برای ایجاد تنگناهای اقتصادی و اجتماعی و وارد آوردن فشارهای گوناگون بر جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت.

1022 سال پیش درچنین روزی - 28 ربیع الاول سال 407 هجری قمری: «محمد بن علی بن خلف» مشهور به «فخرالملک واسطی» وزیر مشهور دیلمیان در اهواز به قتل رسید. وی یکی از باکفایت ترین وزرای دیلمیان بشمار رفته است. او در زمان بهاء الدین دیلمی و پسرش سلطان الدوله مقام وزارت را به عهده داشت، اما سعادت دشمنان عاقبت موجبات قتل او را فراهم آورد. گفته می شود حاسب کرخی؛ کتاب الفخری را به نام فخرالملک واسطی تألیف کرده است.

269 سال پیش درچنین روزی - 28 ربیع الاول سال 1160 هجری قمری: سید علی طباطبایی، صاحب کتاب مشهور ریاض المسائل از بزرگترین عالمان شیعه در کاظمین قدم به عرصه گیتی نهاد. او ابتدا از محضر پدرش ابوالعالی کسب دانش نمود و پس از چند سال خود به تدریس، تعلیم و تربیت، تصنیف و تألیف مشغول گشت. وی به صاحب ریاض نیز مشهور است و از دیگر کتب ارزنده ایشان می توان به شرحی بر مفاتیح فیض کاشانی؛ شرحی بر مختصر النافع محقق اول و حاشیه بر مدارک اشاره کرد.

423 سال پیش درچنین روزی - 5 آوریل 1585 میلادی: قتل عام وحشت ناک هارلم در شهری به همین نام که مرکز انتقال طلبان هلندی بود به دستور فیلیپ دوم شاه اسپانیا بوقوع پیوست در این قتل عام 6000 تن از انتقال طلبان و آزادیخواهان هلندی کشته شدند اما سر انجام در سال 1609 میلادی هلند از سلطه اسپانیا خارج شد و به استقلال رسید.

214 سال پیش درچنین روزی - 5 آوریل سال 1794 میلادی: دانتون از برجسته ترین سران انقلاب کبیر فرانسه با گیوتین اعدام شد. او از رهبران یکی از گروههای مهم دوران انقلاب فرانسه بنام اعتدال بود و فعالیت سیاسی خود را در زمان لویی 16 با وکالت مجلس گسترش داد دانتون در مبارزه با روسپی برای کسب قدرت شکست خورد. و بدستور او به گیوتین سپرده شد. بدین ترتیب حکومت 4 ماهه روسپی که بدوره ترور معروف است آغاز شد؛ وی علاوه بر دانتون شمار دیگری از افراد انقلابی را اعدام کرد.

213 سال پیش درچنین روزی - 5 آوریل سال 1795 میلادی: معاهده بال در شهری به همین نام در سویس میان جمهوری ری فرانسه و و دولهای پروس، اسپانیا، و هلند ب امضا رسید. به موجب این معاهده دولتهای سه گانه هلند، اسپانیا، و پروس در جنگ با سپاهیان فرانسه شکست خورده بودند متعهد شدند که در امور داخلی فرانسه دخالت نکنند این کشورها همچنین بلژیک و اراضی ساحل چپ رود رن را به فرانسه واگذار کردند.